
La Matanza – “Ciudad del aprendizaje de la UNESCO” 
 

 
La Matanza, 04 de octubre del 2025 

 

 
Comunicado 127/2025 

RELEVAMIENTO DE AUXILIARES 2026 
 

A los Equipos Directivos/Conducción: 
 
Se adjunta al presente comunicado la planilla de relevamiento del personal auxiliar 2026, la que deberá ser 
completada, en su totalidad, firmada y sellada por algún/a integrante del equipo.  
 
Enviar a ce069@abc.gob.ar  indicando en el asunto:  
RELEVAMIENTO AUXILIARES 2026, TIPO Y Nº DE ESTABLECIMIENTO o, presentarla en Consejo 
Escolar en el sector Auxiliares.  
La recepción de la misma será hasta el 10/11/2025. 
 
Les recordamos que no deben consignar a las/los agentes reemplazantes de otras/os auxiliares.  
 
Agentes por Art. 13: completar en el cuadro correspondiente.  
 
En las filas de las matrículas SAE deberán informar el cupo DMC y de comedor       autorizado al 31/12/2025.  
 
DEBERÁN ENVIARLO O PRESENTARLO TODOS LOS ESTABLECIMIENTOS SIN EXCEPCIÓN. 

 

 
 

 

 
 

Alejandro Fabio Sosa 

Presidente 

Consejo Escolar de La Matanza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ce069@abc.gob.ar


 

               
 
    PLANILLA DE RELEVAMIENTO DE PERSONAL AUXILIAR 2026 

    (La presente revista carácter de declaración jurada)  
       
Tipo y Nº Establ.: DOMICILIO con Localidad: TELEFONO  

Transportes públicos que lleguen al establecimiento:   
e-mail: 
       
Director/a  Tel:  Cel:   
Vicedirector/a   Tel:  Cel:  
Secretario/a   Tel:  Cel:  
       

Relevamiento nominal del personal auxiliar: (consignar únicamente titulares y/o mensualizados) 
       

  CUIL APELLIDO Y NOMBRE  
SIT. REV.            

(Tit. - 
Mensualizado) 

FUNCION (Portero 
– Cocina- Chofer-

Adm.) 
TURNO OBSERVACIONES 

1          
  

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

10             
       

  CUIL APELLIDO Y NOMBRE  ART 13 FUNCION (Portero 
– Cocina) TURNO OBSERVACIONES 

1           
  

2           
  

       

SI COMPARTE EDIFICIO CON ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO, (Tipo y Nº):   

JORNADA SIMPLE / COMPLETA:  

MATRICULA ESCOLAR: 

MATRICULA DMC: 

MATRICULA COMEDOR: 
       

CANTIDAD AULAS / DEPENDENCIAS (Biblioteca - Laboratorio - Aula multimedia) 

AU
LAS  

MAÑANA     

DEPENDENCIAS  

MAÑANA    
TARDE     TARDE    

VESPERTINO     VESPERTINO    

NOCHE     NOCHE    
       

CANTIDAD AUXILIARES PORTERAS/OS 

TITU
LAR 

MAÑANA     

MENSUALIZADO 

MAÑANA    
TARDE     TARDE    
VESPERTINO     VESPERTINO    
NOCHE     NOCHE    

       

Total Cant. Cocineras/os /Ayudantes de cocina (Tit. y Mens.): 
       
      
FECHA:    FIRMA Y SELLO ESTABL.: 

 


